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Sak Revidering av reglement for fordeling av partistøtte i Vestland Fylke 

Vestland Fylkestinget vedtok 17.12.2019 fordelingsnøkkel for politiske parti, med hjemmel i 
partilovens §10. Selv om benevnelsen politiske parti var benyttet, innebar vedtaket at hoveddelen av 
støtten er knyttet til antall representanter i fylkestinget.  

Innstillingen var utarbeidet av prosjektleder for fylkessammenslåingen, og i konklusjonen i vedlegget 
til saksinnstillingen heter det bl.a.:  

 

«Prosjektleiar vil understreke at dette ikkje bør vere ei partistøtte til den generelle verksemda i 
fylkeslaga til dei politiske partia, men heller midlar som i størst mogleg grad vert sett av til tiltak inn 
mot fylkestingsrepresentantane». 

Videre: 

«For å markere eit skilje til den nasjonale ordninga vil prosjektleiar gå inn for ein fordelingsnøkkel 
som inneheld ei grunnstøtte på 15% av ramma og der resten vert fordelt til partia pr. representant. 
Dette vil medføre ei lik støtte til like store partigrupper, samt tydeleggjere at den fylkeskommunale 
partistøtta i størst mogleg grad bør nyttast til tiltak inn mot fylkestingsrepresentantane», og ikkje 
fungere som støtte til den generelle partiverksemda»…  

 

Intensjonen bak forslaget som ble vedtatt, var altså at en vesentlig del av støtten skal gå til tiltak for 
de folkevalgte representantene i fylkestinget.  

Reglementet tar imidlertid ikke høyde for at representanter som er valgt inn for et parti, kan forlate 
partiet i løpet av valgperioden og melde seg inn i et nytt parti, eller bli stående som uavhengig 
representant. Dette er tillatt etter Valgloven, og det følger av loven at folkevalgte til et fylkesting 
ikke er forpliktet til å stå tilknyttet det partiet de er valgt inn for, for å beholde sine folkevalgte verv.  

I den kontekst blir det da urimelig at uavhengige folkevalgte etter dagens reglement ikke mottar den 
andelen av partistøtten som er knyttet til antall folkevalgte, og tiltenkt tiltak for de folkevalgte 
representantene. Det burde være en følge av reglementet slik det er vedtatt.  Det er heller ingen 
bestemmelse i lovverket som er til hinder for dette. Tvert imot uttaler Partilovnemnda at Partilovens 
bestemmelser ikke er til hinder for at fylkestinget velger å støtte grupper som dannes i løpet av 
valgperioden. Departementet har slått fast at en person kan defineres som en ny gruppe.   

En uavhengig folkevalgt har det samme behov for støtte til tiltak for å kunne oppfylle sine verv i 
hovedutvalg og fylkesting, i realiteten større behov, fordi man må bruke mer tid på å oppdatere seg 



på saker i Fylkesutvalg og de hovedutvalgene der man ikke selv sitter, i saker som skal behandles av 
fylkestinget.  

Fylkestinget har allerede i noen grad anerkjent uavhengiges rett til støtte, idet frikjøpsmidlene som 
tildeles partiene pr representant, for 2021 er utbetalt direkte til fylkestingets uavhengige 
representanter. Man bør da være konsekvent i praksisen og følger opp med å gi den enkelte 
folkevalgte de samme rettigheter også med hensyn til personandelen av partistøtten.  

Likeledes har Vestland fylkesting anerkjent små partiers reelle behov for støtte til politisk arbeid, ved 
å tildele Pensjonistpartiet nøyaktig like stor grunnstøtte som Arbeiderpartiet.  

Frikjøpsmidlene er forøvrig beskattet, slik at restbeløpet ansees som beskjedent i forhold til den 
ekstra arbeidsbyrden som kreves for å være oppdatert politisk om fylkestingets forhandlinger.  I 
tillegg kommer at partiet FNB, som nå kun har 3 representanter i fylkestinget, etter dagens 
reglement vil motta dobbel støtte pr. representant, noe som gir stor skeivfordeling i forhold til de 
andre partiene. 

 

Fylkestinget vil likevel holde et skille mellom innvalgte partier og uavhengig folkevalgte, idet kun 
innvalgte partier tildeles grunnstøtte. 

Det må være fylkestingets intensjon å sørge for å tilrettelegge med like forhold, muligheter og 
ressurser for alle folkevalgte uavhengig av partitilknytning. Slik vil en sikre en rettferdig og ikke-
diskriminerende gjennomføring av alle de folkevalgtes utførelse av demokratiske oppgaver.   

 

Jeg fremmer derfor forslag om at den andelen av partistøtten som tildeles med utgangspunkt i antall 
representanter, p.t. kr. 145.428,-, følger den enkelte folkevalgte, og betales til nytt parti eller direkte 
til folkevalgte representanter som blir stående som uavhengige i Fylkesting og hovedutvalg. 
Subsidiært at en større andel av beløpet konverteres til frikjøpsmidler, som i dag tildeles uavhengige 
representanter innenfor gjeldende reglement.    

 

Med hilsen 

Trym H. Aafløy 

fylkestingsmedlem 

 

 


